PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.12.2022                                                                                                            № 828
г. Нижняя Салда

Об утверждении Плана
организации и проведении ярмарок
на территории городского округа Нижняя Салда в 2023 году
В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года                    № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Свердловской области                от  21 марта 2012 года № 24-ОЗ «О торговой деятельности на территории Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 07.12.2017 № 908-ПП «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Свердловской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», руководствуясь Уставом городского округа Нижняя Салда, постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 08.10.2021 № 521 «Об утверждении порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории городского  округа Нижняя Салда», а также в целях поддержки отечественных товаропроизводителей и наиболее полного удовлетворения потребности населения в продовольственных и непродовольственных товарах, сельскохозяйственной продукции администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План организации и проведения ярмарок на территории городского округа Нижняя Салда в 2023 году (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.

3. Отделу экономики администрации городского округа Нижняя Салда направить настоящее постановление в течение пяти дней со дня подписания в Министерство агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда Зуеву Л.В.
Глава городского округа
Нижняя Салда                                                                                         А.А. Матвеев
    УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации городского округа Нижняя Салда

от 06.12.2022 № 828
План

организации и проведения ярмарок на территории городского округа Нижняя Салда в 2023 год

	№ п/п
	Наименование ярмарки
	Тип ярмарки
	Вид ярмарки
	Предельные сроки (период) проведения ярмарки, режим работы ярмарки
	Место размещения ярмарки
	Организатор ярмарки, контактная информация
	Количе          ство торговых мест на ярмарке

	1.
	«Ярмарка выходного дня»
	Универсальная
	Регулярная ярмарка
	Каждую пятницу,

субботу, воскресенье

с 9-00 до 18-00 часов
	г. Нижняя Салда,                 ул. Ломоносова, д. 4
	Торгово-выставочная компания «Росток»            ИП Куропова Ю.А.

г. Новоуральск

тел.: 89655076133

эл.п. Rostok2011@list.ru
	20

	2.
	Ярмарка

слуховых аппаратов
	Регулярная
	Специализированная
	Ежемесячно
	г. Нижняя Салда,

ул. Карла Маркса,                 д. 2
	Забегаева Л.А.

(муниципальное учреждение «Городской Дворец Культуры  им. В.И. Ленина»

(далее - МУ ГДК)
 тел.: 89068118854

эл. почта:  mu.gdk@mail.ru
	1

	3.
	Ярмарка

бальзамы
	Регулярная
	Специализированная
	Ежемесячно
	г. Нижняя Салда,

ул. Карла Маркса,                  д. 2
	Забегаева Л.А.

(муниципальное учреждение «Городской Дворец Культуры им. В.И. Ленина»

(далее - МУ ГДК)
 тел.: 89068118854

эл. почта:  mu.gdk@mail.ru
	1

	4
	Ярмарка сельскохозяйственная
	Сезонная
	Сельскохозяйственная
	Апрель – Сентябрь 2023
	г. Нижняя Салда,

ул. Карла Маркса,             д. 2 (прилегающая территория)
	Забегаева Л.А.

(муниципальное учреждение «Городской Дворец Культуры им. В.И. Ленина»

(далее - МУ ГДК)
 тел.: 89068118854

эл. почта:  mu.gdk@mail.ru
	5

	5.
	Ярмарка  выходного дня
	Регулярная
	Универсальная
	Ежемесячно
	г. Нижняя Салда,

ул. Карла Маркса,              д. 2 (прилегающая территория)
	Забегаева Л.А.

(муниципальное учреждение «Городской Дворец Культуры им. В.И. Ленина»

(далее - МУ ГДК)
 тел.: 89068118854

эл. почта:  mu.gdk@mail.ru
	2